
 دادعبشأن إجراءات إ 1995( لسنة 4رقم ) قانون 

  التشريعات

  

لمنظمة التحرير الفلسطينية رئيس السلطة الوطنية الفلسطينية وبناءً  رئيس اللجنة التنفيذية
المصلحة العامة وبناء على الصلاحيات المخولة لنا أصدرنا القانون  عل ما تقتضيه

  :الآتي

  (1مادة )

  .قاً للأحكام الواردة في هذا القانون إعداد التشريعات وف يتم

  

 (2مادة )

الوزارة أو الجهة المختصة مشروعات الأدوات التشريعية والاتفاقيات وما في حكمها،  تعد
تعد العناصر الرئيسية والأحكام الموضوعية المطلوب أن تتضمنها المشروعات  أو

 فقرة السابقة إلى ديوان الفتوىوتحيل الوزارة أو الجهة ما تم إعداده وفقاً لل .المقترحة

  .والتشريع لصياغة المشروعات المطلوبة في الصيغة القانونية الملائمة

  

  (3مادة )

دخال ما يراه من تعديلات  يتولى ديوان الفتوى والتشريع دراسة المشروعات المقترحة وا 
همته أن بما لا يغير من جوهرها والغاية المستهدفة منها وله في سبيل أداء م عليها

الوزارة أو الجهة المختصة وغيرهما من الوزارات والجهات الأخرى ذات  يتشاور مع
بينها، بغرض التوصل إلى الأحكام الملائمة التي تحقق الغاية  العلاقة وأن تنسق
  .المشروعات المستهدفة من هذه

  

  

  )4مادة )


